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Alkuvuoden uutiskirje Etiopiasta

Etiopian poliittinen tilanne on pysynyt lähes samanlaisena vuoden ajan. Edelleen maantiet erityisesti
Amharan ja Länsi-Oromian alueilla ovat turvattomia. Maanjäristykset ovat uusi ilmiö. Niiden keskus on
Mataharan ja Awashin kaupunkien lähellä, noin140 km Addis Abebasta itään. Järistykset ovat silloin tällöin
tuntuneet myös Addis Abebassa.

Tulkkikurssi Debre Birhanissa Amharan osavaltiossa 16 - 24.11.2024

Marraskuussa 2024 järjestettiin viittomakielen tulkkikoulutus Debre Birhanissa. Osallistujat olivat Amharan
osavaltiosta: Debre Birhanin kaupungista, Bahir Darista, Debre Taborista, Gonderista ja Etelä-Wollosta.
Kurssille osallistui 24 henkilöä. Kouluttajina olivat lisäkseni Addis Abeban yliopistosta Dr. Eyasy Hailu sekä
Alemayehu Taferi, entinen Etiopian kuurojenliiton puheenjohtaja.

Viittomakielen tulkit ovat hyvin tärkeitä inklusiivisissa kouluissa, joissa opettajat eivät osaa viittoa. Heitä
tarvitaan myös muissa palveluissa kuurojen ja kuulevien välisissä tilanteissa. Tällä hetkellä olemme
panostaneet tulkkien koulutukseen, koska kuuroilla on paljon haasteita opiskella yläasteella. On hienoa, että
valtio on ymmärtänyt tulkkien tärkeyden ja alkanut palkata heitä kouluihin, joissa on kuuroja. Tämä on
jälleen työmme yksi toteutunut tavoite, kiitos Jumalalle.
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Suomen valtion kehitysyhteistyökomitea vierailulla Etiopiassa

Olin Suomen valtion vieraiden
kanssa Awasalla 27 - 29.11.2024
puhumassa Suomen
Lähetysseuran työstä
vammaisten parissa Etiopiassa.
Ryhmä kävi mm. tutustumassa
Sidaman osavaltion erääseen
inklusiiviseen kouluun, johon
hankkeemme on antanut
monenlaista tukea: koulutuksia
ja opetusmateriaalia. Työmme
ansiosta tässä osavaltiossa 64:ssä koulussa on avattu kuurojen luokka. Vuosi sitten koulutimme siellä 150
opettajaa, jotka toimivat eri resurssikeskuksissa.

Ompelukone Ejigayehulle

Hankkeemme antoi Aleta Wondossa asuvalle
kuurolle naiselle, Ejigayehulle, ompelukoneen.
Hän tuli allekirjoittamaan sopimuksen
Awasalle. Viimeisillään raskaana olevalla
Eijgayehulla oli mukanaan kuuro puolisonsa,
Birhanu, joka toimii opettajana kuurojen
luokalla Aleta Wondossa. Ejigayehun
suunnittelee, että hän saisi tuloja perheellensä
ompelemalla. Ejigayehu on käynyt Hosainan
kuurojen koulun ja saanut sieltä ompelemiseen perustaidot ja -tiedot. Viikko kuvan oton jälkeen he saivat
pienen tyttövauvan. Siunataan koko perhettä.

Käsikirjan julkaisutilaisuus

Olin mukana tarkastamassa Addis Abeban yliopiston erityisopetuksen
opetussuunnitelmaa. Siihen lisättiin yksi kurssi: ”Disability and Human Rights”
(Vammaisuus ja ihmisoikeudet). Nopeasti valmistettiin kurssin käsikirja ja sen
julkaisutilaisuus oli 15.12. Tilaisuuteen oli kutsuttu osanottajia Etiopian
yliopistoista ja opettajakoulutuslaitoksista. Käsikirja auttaa ymmärtämään
vammaisten asiat ihmisoikeusnäkökulmasta.
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Ambon kurssit

Ambon kaupunki sijaitsee 110 km Addis
Abebasta länteen. Länsi-Etiopiassa on
ollut monin paikoin levotonta.
Taistelujen takia pakolaisia on tullut
paljon kaupunkiin ja heidän mukanaan
myös kuuroja, jotka hakeutuivat kirkon
piiriin. Ambon Mekane Yesus -kirkon
hiippakunta ei ollut varustautunut tähän,
joten he ottivat meihin yhteyttä.

Minä, Asefa ja Bahiru lähdimme sinne kartoittamaan tilannetta. Totesimme, että kaupungissa on n. 150
kuuroa. Heistä 74 halusi heti tulla Mekane Yesus -kirkon jäseneksi ja käydä rippikoulun. Kuuro
kuurojenpappi, Bahiru Tamiru, aloitti heti rippikoulun. Kirkon pyynnöstä aloimme Asefan kanssa kouluttaa
seurakunnan työntekijöitä, että he voisivat palvella myös kuuroja. Tähän kurssiin osallistui 12 seurakunnan
työntekijää. Ensimmäinen kurssi kesti viikon, 12 - 17.12.2024. Löysimme kuuroja, jotka lähdettyämme
jatkoivat viittomakielen opetusta työntekijöille. Bahiru jäi opettamaan rippikoululaisia.

Kuukauden kuluttua palasimme takaisin jatkamaan opetusta. 26.1.2025 sunnuntain jumalanpalveluksen
yhteydessä konfirmoitiin juhlallisesti 33 rippikoululaista. (Osa rippikoulun aloittaneista oli vielä nuoria
lapsia, ja osa ei ollut töidensä takia pystynyt osallistumaan riittävästi opetukseen) Yksi tyttö kastettiin ennen
konfirmointia. Monisatapäinen kirkkokansa otti uudet kuurot jäsenet vastaan iloisin aplodein.
Jumalanpalveluksen jälkeen rippikoululaiset ja kurssin käyneet seurakunnan työntekijät saivat todistukset.
Seurakunta antoi kuuroille kokoontumistilan, johon hankkeemme lahjoitti tuolit.
Uusissa tiloissa osa kuuroista jatkaa vielä rippikoulua. Kuurot kokoontuvat siellä raamattupiiriin ja pitävät
rukouksia. Suljetaan mekin Ambon kuurot rukouksiimme.
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Viittomakielen kansainvälinen konferenssi Addis Abebassa

14 - 17.1.2025 pidettiin Addis Abebassa 15. kansainvälinen viittomakielen konferenssi, joka oli nyt
ensimmäistä kertaa Afrikassa. Päävastuu konferenssista oli Addis Abeban yliopistolla ja
sosiaaliministeriöllä. Minutkin oli kutsuttu valmisteluryhmään. Osanottajia oli n. 600, he tulivat ympäri
maailmaa, myös Suomesta.

Konferenssi käsitteli viittomakielen tutkimusta; oli paljon luentoja sekä paikan päällä että virtuaalisesti.
Myös minä pidin siellä esityksen omasta tutkimuksestani ja johdin paneelikeskustelun. Etiopian
Lähetysseuran henkilökunnallakin oli mahdollisuus osallistua konferenssiin.

Konferenssi toteutui onnistuneesti, vaikka oli epäilyjä, pystyykö Etiopia järjestämään tällaista isoa
tapahtumaa. Konferenssi oli hyvin tärkeä Etiopian viittomakielen kehityksen ja kuurojen aseman
parantamiseksi; viranomaiset voivat antaa tulevaisuudessa enemmän huomiota ja tukea kuuroille.
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”Rauhassa menen levolle ja nukahdan. Sinä, Herra sinä yksin olet minun suojani, minä saan elää turvassa.”
Ps. 4:9

Jeesus sanoo:” Älköön teidän sydämenne olko murheellinen. Uskokaa Jumalaan ja uskokaa minuun” Joh.
14:1

Siunaavin terveisin,
Mekonnen ja Mirja

Rukousaiheet

 sodan päättyminen
Etiopiassa

 rauhaa koko maailmaan;
Israeliin ja Ukrainaan

 siunausta ja varjelusta
kuurojen seurakunnalle

 terveyttä ja voimia
 kiitetään, että työ on

tuottanut hyviä tuloksia,
maan tilanteista
huolimatta

Mekonnen Mulat
työskentelee kuurojen
opetuksen tukiohjelmassa,
joka järjestää
täydennyskoulutusta koko
maan kuurojen opettajille,
valmistaa opetusmateriaalia ja
tukee kuuroja itsenäiseen
elämään


